
Contacto

Correo Electrónico secretaria@espejo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(14830) Espejo España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/423 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2022 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Espejo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.espejo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ugHAqBbb35IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro materiales obra PFEA Rehabilitación Calle Carril de las Cruces, en
Espejo (Córdoba)

Valor estimado del contrato 134.463,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.701,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.463,71 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
35113430 - Chalecos de seguridad.
44114000 - Hormigón.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Carril de las Cruces
Condiciones Las reflejadas en el pliego
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Carril de las Cruces
(14830) Espejo España

http://www.espejo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ugHAqBbb35IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.355,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.355,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 72.355,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.797,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSE LUCENA CRESPO
NIF 30958569V
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.797,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.355,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/423
Fecha de Formalización 17/05/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2022

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40b9d6ac-fd9d-4ffc-9ca1-131eacfff6f9


Precio de la oferta más baja 15.667,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.667,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hormigones y Morteros

Presupuesto base de licitación
Importe 15.667,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.956,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRENAS ASOCIADOS SL
NIF B14372759
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.956,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.677,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/423
Fecha de Formalización 17/05/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada correctamente para Lote 2
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 65.990,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.625,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Movimientos de tierra, saneamientos y gestión de residuos

Presupuesto base de licitación
Importe 72.695,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.078,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES SERCOR SL
NIF B14606610
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.537,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.990,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/423
Fecha de Formalización 17/05/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2022

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Seguridad y suministros

Presupuesto base de licitación
Importe 1.972,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.630,3 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.972,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.972,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL SERRANO DONCEL
NIF 30981645R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.630,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.972,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/423
Fecha de Formalización 17/05/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2022

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Espejo. Alcaldía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 5
(14830) Espejo España

apertura sobre documentación
administrativa y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2022 a las 10:00 horas
Acto público de apertura de ofertas

Contacto

Teléfono 957941839
Correo Electrónico secretaria@espejo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 5
(14830) Espejo España

Contacto

Teléfono 957941839
Correo Electrónico secretaria@espejo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 5
(14830) Espejo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Espejo. Alcaldia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán única y necesariamente en el Registro General del Ayuntamiento de Espejo,
en horario de 9:00 a 14:00 horas, de forma presencial (art. 159.4c) LCSP). No se aplica el artículo 80 del Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre, por lo que no se admite la presentación de las ofertas en Oficinas de correos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tVcB11siwz0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008747238 |  2022-804138 | Mon, 30 May 2022 10:58:20:622 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49348117401427432410076576657722073810 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tVcB11siwz0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

